1
Sesc – Serviço Social do Comércio │ Departamento Regional no Maranhão │ www.sescma.com.br

Sesc Administração, Edifício Francisco Guimarães e Souza, Av. dos Holandeses, S/N, Quadra 24,
Bairro Jardim Renascença II – São Luís/MA, CEP: 65075-650 │ TEL +55 98 3215 1513/1514/1577

ERRATA E AVISO DE TRANSFERÊNCIA

PREGÃO PRESENCIAL SESC/MA Nº 18/0007-PG

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços contínuos de

segurança armada e ostensiva das Unidades Operacionais do Sesc Deodoro, Sesc

Comunidade, Sesc Turismo, Sesc Centro, Sesc Saúde, Anexo Sesc Deodoro (Educação

Infantil), Sesc Caxias e Sesc Itapecuru, no estado do Maranhão pelo período de 12 (doze)

meses, conforme Instrumento Convocatório e seus anexos.

                   O Serviço Social do Comércio, Departamento Regional no Maranhão, entidade

de direito privado, sem fins lucrativos, através da Comissão Permanente de Licitações - CPL

comunica aos interessados as seguintes retificações:

1 -  Em relação ao Edital:

ONDE SE LÊ, SUBITEM:   LEIA-SE

6.1.2.2 Cópia(s) de contrato(s) vigente(s) e em
execução, na data de publicação deste Edital,
comprovando que o licitante gerencia, no
mínimo, 108 (cento e oito) empregados
(terceirizados) no âmbito de sua atividade
econômica (vigilância armada), especificada no
seu contrato social, bem como no CNPJ.

6.1.2.2 Cópia(s) de contrato(s) vigente(s) e em
execução, na data de publicação deste Edital,
comprovando que o licitante gerencia, no

mínimo, 96 (noventa e seis) empregados

(terceirizados) no âmbito de sua atividade
econômica (vigilância armada), especificada no
seu contrato social, bem como no CNPJ.

2 - Em relação ao Anexo I:

ONDE SE LÊ:   LEIA-SE:

1 – DOS SERVIÇOS:

c) A CONTRATADA se compromete a executar
diariamente os serviços de vigilância armada e
ostensiva dos bens imóveis do
CONTRATANTE, através de 36 (trinta e seis)
vigilantes que se revezarão de acordo com a
legislação vigente, lotados na forma seguinte:

1 – DOS SERVIÇOS:

c) A CONTRATADA se compromete a executar
diariamente os serviços de vigilância armada e
ostensiva dos bens imóveis do CONTRATANTE,

através de 32 (trinta e dois) vigilantes que

se revezarão de acordo com a legislação
vigente, lotados na forma seguinte:

2

LEIA-SE:

3 - POSTOS DE VIGILÂNCIA

ONDE SE LÊ:

3 - POSTOS DE VIGILÂNCIA

Item

Descrição

Escala Turno

Dias da
semana

Qtde de
postos

Nº de
emprega

dos

01 PRÉDIO DO SESC CENTRO 12x36h
Noturno/
12 horas

Diariamente 01 02

02 PRÉDIO DO SESC DEODORO

12x36h
Noturno/
12 horas

Diariamente 01 02

12x36h
Diurno/

12 horas
Diariamente 01 04

03 PRÉDIO DO SESC TURISMO

12x36h
Diurno/

12 horas
Diariamente 01 04

12x36h
Noturno/
12 horas

Diariamente 02 08

04 PRÉDIO DO SESC SAÚDE 12x36h
Noturno/
12 horas

Diariamente 01 02

05 PRÉDIO DO SESC ITAPECURU 12x36h
Diurno/

12 horas
Diariamente 01 04

06 PRÉDIO DO SESC CAXIAS 12x36h
Noturno/
12 horas

Diariamente 01 02

07
QUADRA POLIESPORTIVA DO
SESC COMUNIDADE-RAPOSA

12x36
Diurno/

12 horas
Diariamente 01 04

08
ANEXO DA UNIDADE
OPERACIONAL DO SESC
DEODORO (EDUCAÇÃO INFANTIL)

12x36h
Diurno/

12 horas
Diariamente 01 04

TOTAL  11 36

Item

Descrição

Escala Turno

Dias da
semana

Qtde de
postos

Nº de
emprega

dos

01 PRÉDIO DO SESC CENTRO 12x36h
Noturno/
12 horas

Diariamente 01 02

02 PRÉDIO DO SESC DEODORO

12x36h
Noturno/
12 horas

Diariamente 01 02

12x36h
Diurno/Noturno

24 horas
Diariamente 01 04

03 PRÉDIO DO SESC TURISMO

12x36h
Diurno/Noturno

24 horas
Diariamente 01 04

12x36h
Noturno/
12 horas

Diariamente 02 04

04 PRÉDIO DO SESC SAÚDE 12x36h
Noturno/
12 horas

Diariamente 01 02

05 PRÉDIO DO SESC ITAPECURU 12x36h
Diurno/Noturno

24 horas
Diariamente 01 04

06 PRÉDIO DO SESC CAXIAS 12x36h
Noturno/
12 horas

Diariamente 01 02

07
QUADRA POLIESPORTIVA DO
SESC COMUNIDADE-RAPOSA

12x36
Diurno/Noturno

24 horas
Diariamente 01 04

08
ANEXO DA UNIDADE
OPERACIONAL DO SESC
DEODORO (EDUCAÇÃO INFANTIL)

12x36h
Diurno/Noturno

24 horas
Diariamente 01 04

TOTAL  11 32

3

Diante do exposto, informamos aos interessados que, a reunião de licitação

marcada para às 09h do dia 11 de maio de 2018, foi transferida para às 09h (nove horas)

do dia 23 de maio de 2018, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações -

CPL, no Sesc Administração.

São Luís-MA, 10 de maio de 2018.

Analís Oliveira Teixeira
Pregoeira e Presidente da CPL, em exercício